ч, J

Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от fa O  января 2023 г. -р
г. Нарьян-Мар

Об участии в проекте
«Школа Минпросвещения России»

в 2023 году

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации
от 10.08.2022 № 03-1154 о внедрении проекта «Школа Минпровещения
России»:

1. Назначить государственное бюджетное учреждение Ненецкого
автономного округа «Ненецкий региональный центр развития образования»
уполномоченным органом по решению вопросов участия общеобразовательных
организаций Ненецкого автономного округа в проекте «Школа
Минпросвещения России» в 2023 году.

2. Государственному бюджетному учреждению Ненецкого автономного
округа «Ненецкий региональный центр развития образования» обеспечить
организационно-методическое и технологическое сопровождение участия
общеобразовательных организаций Ненецкого автономного округа в проекте
«Школ Минпросвещения России».

3. Назначить региональным координатором проекта «Школа
Минпросвещения России» в Ненецком автономном округе Хабарову Елену
Владимировну, заместителя директора государственного бюджетного
учреждения Ненецкого автономного округа «Ненецкий региональный центр
развития образования».

4. Определить участниками проекта «Школа Минпросвещения России»
в 2023 году следующие государственные бюджетные общеобразовательные
учреждения Ненецкого автономного округа:

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа №1 г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением отдельных предметов имени П.М. Спирихина»;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Искателей»;

2

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Индига»;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа с. Ома»;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Красное»;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Хорей-Вер»;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа с. Тельвиска»;

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Основная школа п. Усть-Кара».

5. Руководителям государственных бюджетных общеобразовательных
учреждений Ненецкого автономного округа согласно пункта 4 настоящего
распоряжения:

создать рабочую группу для обеспечения участия в апробации проекта
«Школа Минпросвещения России», направить копии соответствующих
приказов региональному координатору в срок до 31.01.2023 по электронному
адресу nao.centr@mail.ru;

обеспечить обучение педагогических и управленческих команд школы
на курсах «Школа Минпросвещения России» в соответствии с графиком
согласно Приложению.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

mailto:nao.centr@mail.ru

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от
«Об участии в проекте7
«Школа Минпросвещения России»
в 2023 году»

План-график
участия общеобразовательных организаций

Ненецкого автономного округа в проекте
«Школа Минпросвещения России»

в 2023 году

№
п/п

Наименование организации Период
обучения

1 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа №1 г. Нарьян-
Мара с углубленным изучением отдельных предметов имени
П.М. Спирихина»

1 полугодие
2023 года

2 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Искателей»

1 полугодие
2023 года

3 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Индига»

1 полугодие
2023 года

4 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа с. Ома»

1 полугодие
2023 года

5 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Красное»

2 полугодие
2023 года

6 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа п. Хорей-Вер»

2 полугодие
2023 года

7 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Средняя школа с. Тельвиска»

2 полугодие
2023 года

8 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Ненецкого автономного округа «Основная школа п. Усть-Кара»

2 полугодие
2023 года